2008(H20).06.28

平成２０年度の学年幹事会を開催しました

６月２８日（土）午後６時から、日立駅海岸口の「丸市本店」において、平成２０年度の学年幹事会を

開催

今回は、１０数年ぶりに学年幹事を改選してから初の開催とあって、これまでは２０～２５人程度の

参加だったところ、３９人（欠席者のうち２７人は委任状を提出）と、多数のＯＢが参加し、盛大な会とな

りました。

新任の鈴木豊次さん（昭和２９年度：第７回卒）は、遠路はるばる横浜市からの参加、同じく東京方

面からは照沼康彦（昭和５２年度：第３０回卒）・益子俊志（昭和５３年度：第３１回卒）の早稲田組が参

加、また大変ご多忙な中、衆議院議員の岡部英明さん（昭和５１年度：第２９回卒）も出席してください

ました。

議事については、平成１９年度事業報告・決算と平成２０年度事業計画・予算等について審議し、全

会一致で承認。現役の支援と体制強化のため、平成１９年度は若干支出が膨らみましたが、着実な成

果が上がっていることから、引き続き積極的に取り組むことで、幹事各位のご理解をいただきました。

（詳細は、ＯＢ会報第１０号でお知らせします。）

何にも増して、ここ１年間の現役部員の頑張り（ベスト８を確保し、実質県内５～６番手、県立高校で

はトップ）がＯＢ全体の励みになっており、今後さらに支援していくためにはどうすべきかを前向きに話

し合う、活気溢れる会合になりました。

昨年設立された「父母の会」からも、長谷川会長、益子副会長、岡部、中野の各氏を来賓としてお招

きし、懇親を深めるとともに、３年生の夏以降の活動継続や受験勉強との両立等について、真摯な意

見交換をされていました。

吉田会長あいさつ            近藤幹事長の説明に聞き入る出席者の皆さん

村山副会長の音頭で乾杯！！

旧友とのラグビー談議は尽きません

（右から２人目が鈴木豊次さん）              （向って左が岡部衆議院議員）